2017 年 4 月 5日

各 位

会 社 名 ソ ニ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 執 行 役  平 井  一 夫

(コード番号：6758、東証第一部)

問 合 せ 先 執 行 役 員  村 上  敦 子

 (TEL：03-6748-2111(代表))

2016 年度個別決算における債務保証損失引当金繰入損計上のお知らせ

 ソニー株式会社（以下、当社）は、2016年10月31日付の「村田製作所及びソニーによる電池事業

の譲渡に関する確定契約の締結について」にて発表したソニーグループの電池事業の村田製作所グ

ループへの譲渡（以下、本件譲渡）を予定していることに伴い、当社個別決算において以下の特別

損失を計上しましたので、お知らせいたします。なお、かかる特別損失は、連結決算においては消

去されるため、当社連結損益への影響はありません。

記

1．損失の内容

 当社は、当社子会社であるソニーエナジー・デバイス株式会社（以下、SEND）の当社子会社Sony

Global Treasury Services Plc（以下、SGTS）からの借入に対し、債務保証を行っています。2016

年度末日時点においてSENDの将来の収益計画を評価した結果、本件譲渡を予定していることに伴い、

2016年度当社個別決算において、当該債務保証から当社に将来生じる損失の見込額として債務保証

損失引当金繰入損1,458億円を特別損失として計上いたしました。

2．今後の見通し

 当該債務保証損失引当金繰入損は、連結決算においては消去されるため、当社連結損益への影響

はありません。また、本件譲渡については、2016年10月31日及び2017年２月15日に既に発表してい

る内容から変更はありません。

（参考）2016 年度連結業績予想（2017 年２月２日公表分）及び 2015 年度連結実績

連結売上高 連結営業利益 税引前利益

当社株主に帰属す

る当期純利益

2016 年度業績予想

（2017 年３月期）
7,600,000 百万円 240,000 百万円 196,000 百万円 26,000 百万円

2015 年度実績

（2016 年３月期）
8,105,712 百万円 294,197 百万円 304,504 百万円 147,791 百万円

以 上